
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЧЕНЕВСКОГО РАЙОНА  

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 30.11.2018 № 854 
 

О внесении изменений в постановление администрации Коченевского 

района Новосибирской области от 04.07.2018 № 390 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги по 

приему заявок на участие в ярмарке, организатором которой является 

администрация Коченевского района Новосибирской области» 

 

         В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

постановлением администрации Коченевского района Новосибирской области 

от 28.01.2011 № 55 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения 

административных регламентов предоставления муниципальных услуг» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Внести в постановление администрации Коченевского района 

Новосибирской области от 04.07.2018 № 390 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги по 

приему заявок на участие в ярмарке, организатором которой является 

администрация Коченевского района Новосибирской области» (далее – 

Административный регламент) изменения согласно приложению. 

2.Управлению экономического развития администрации Коченевского 

района Новосибирской области (Крылова И.М.) обеспечить организацию 

предоставления муниципальной услуги в соответствии с Административным 

регламентом. 

3.Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном 

издании «Бюллетень органов местного самоуправления Коченевского района» 

(Миненкова С.В.) и разместить на официальном сайте администрации 

Коченевского района Новосибирской области (Севостьянова Н.А.). 

4.Юридическому отделу администрации Коченевского района 

Новосибирской области (Соловьева Е.А.) обеспечить отправку данного 

постановления в Министерство юстиции Новосибирской области в 

установленном законодательством порядке. 

5.Контроль за исполнением постановления возложить на управляющего 

делами администрации Коченевского района Новосибирской области О.В. 

Смирнова. 

 

Глава района                                                                            А.С. Новоторженцев 

 



 

Приложение 

к постановлению 

администрации 

Коченевского района 

Новосибирской области 

от 30.11.2018  № 854 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ В АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ 

 

предоставления муниципальной услуги по 

приему заявок на участие в ярмарке, организатором которой является 

администрация Коченевского района Новосибирской области 

 

1.Подпункт 3 пункта 5.1. раздела 5 Административного регламента 

изложить в следующей редакции: 

«3)требование у заявителя документов или информации либо 

осуществления действий, представление или осуществление которых не 

предусмотрено административным регламентом для предоставления 

муниципальной услуги;» 

2.Пункт 5.1. Административного регламента дополнить подпунктом 10 

следующего содержания: 

«10) требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги 

документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не 

указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых 

для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении 

муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 

части 1 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг». В указанном случае 

досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий 

(бездействия) многофункционального центра, работника 

многофункционального центра возможно в случае, если на 

многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого 

обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих 

государственных или муниципальных услуг в полном объеме в порядке, 

определенном частью 1.3 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-

ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных 

услуг».».  

3.Пункт 5.7. раздела 5 Административного регламента изложить в 

следующей редакции: 

«5.7. Не позднее дня, следующего за днем принятия решения, указанного 

в пункте 5.6.  административного регламента, заявителю в письменной форме и 

по желанию заявителя в электронной форме направляется мотивированный 

ответ о результатах рассмотрения жалобы. 

        



 В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе 

заявителю дается информация о действиях, осуществляемых администрацией 

Коченевского района, многофункциональным центром либо организацией, 

предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 

210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных 

услуг», в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при 

оказании муниципальной услуги, а также приносятся извинения за 

доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, 

которые необходимо совершить заявителю в целях получения муниципальной 

услуги. 

        В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе 

заявителю даются аргументированные разъяснения о причинах принятого 

решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения.». 

 

 

 


